

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Adequação de Estrada Vicinal

LOCAL: VICINAL PAU D'ARCO/BOA SORTE/DIVISA MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA

DATA: 15 de maio de 2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2.0		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				
2.1	COMPOSIÇÃO 01	Mobilização	und	1,00		258,75
		EQUIPAMENTOS				
		BOMBA DE PROJECAO DE CONCRETO				
		FERRAMENTAS				
		BETONEIRA				
	72839	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO DMT=25,00KM	TXKM	225,00	0,63	141,75
	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT= 25,00KM	TXKM	225,00	0,52	117,00
2.2	COMPOSIÇÃO 02	Desmobilização	und	1,00		258,75
		EQUIPAMENTOS				
		BOMBA DE PROJECAO DE CONCRETO				
		FERRAMENTAS				
		BETONEIRA				
	72839	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO DMT=25,00KM	TXKM	225,00	0,63	141,75
	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT= 25,00KM	TXKM	225,00	0,52	117,00
3.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
2.1	COMPOSIÇÃO 03		und	1,00		21.922,80
	90778	Engenheiro Pleno	h	120,00	89,65	10.758,00
	90780	Mestre de obras	h	480,00	23,26	11.164,80

ALINE E. HANNEMANN
RNP: 150100541-3
ENGENHEIRA CIVIL